



ПРИКАЗ

ДЕПАРТАМЕНТА АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от «9» августа 2022 года № 241

г. Кострома

О внесении изменений в приказ департамента агропромышленного комплекса Костромской области от 04.12.2015 № 240

В целях приведения приказа департамента агропромышленного комплекса Костромской области в соответствие с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Костромской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента агропромышленного комплекса Костромской области от 4 декабря 2015 года № 240 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом агропромышленного комплекса Костромской области государственной услуги по выдаче племенных свидетельств на племенную продукцию» (в редакции приказов департамента агропромышленного комплекса Костромской области от 16.05.2016 № 76, от 21.01.2019 № 14, от 28.04.2022 № 83) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления департаментом агропромышленного комплекса Костромской области государственной услуги по выдаче племенных свидетельств на племенную продукцию.»;

2) в административном регламенте предоставления департаментом агропромышленного комплекса Костромской области государственной услуги по выдаче племенных свидетельств на племенную продукцию (приложение):

после заголовка дополнить наименованием раздела «Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «региональной государственной информационной системе «Единый портал Костромской области»

(www.44gosuslugi.ru) (далее - РПГУ)» заменить словами «подсистеме «Единый портал Костромской области» региональной государственной информационной системы «Комплексная система предоставления услуг населению Костромской области» (далее - ЕПКО).»;

в абзацах седьмом, восьмом, девятом, двадцать первом аббревиатуру «РПГУ» заменить аббревиатурой «ЕПКО»;

в пункте 9:

подпункт 8 признать утратившим силу;

в подпункте 9 слова «административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и» исключить;

в абзаце 11 аббревиатуру «РПГУ» заменить аббревиатурой «ЕПКО»;

в пункте 21:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«На территории, прилегающей к месторасположению Департамента, оборудуются места для парковки автотранспортных средств, на которых выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.»;

в абзаце двадцать пятом аббревиатуру «РПГУ» заменить аббревиатурой «ЕПКО»;

в абзаце первом пункта 52 аббревиатуру «РПГУ» заменить аббревиатурой «ЕПКО»;

в пункте 56 аббревиатуру «РПГУ» заменить аббревиатурой «ЕПКО».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

П.п. Директор департамента



А.А. Плотников